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عراقچی: ایران برای مقابله با تهدیدهای آمریکا کاملاً آماده است

وزیر امور خارجه با بیان اینکه کاملاً آماده دفاع از خود هستیم، گفت: آمادگی کامل برای جنگ به معنی خواستن جنگ

نیست، بلکه برای جلوگیری از جنگ باید آمادگی کامل برای نبرد داشت.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه کاملاً آماده دفاع از خود هستیم، گفت: آمادگی کامل برای جنگ به معنی خواستن جنگ نیست،
بلکه برای جلوگیری از جنگ باید آمادگی کامل برای نبرد داشت.

به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در مصاحبه اختصاصی با شبکه المنار لبنان، درباره اوضاع کنونی
ایران گفت: پس از تجاوز ۱۲ روزه به کشورمان، نیروهای مسلح ما به میزان بسیار زیادی بازسازی شدند و قابلیت های نظامی
مان احیا شد و اکنون وضعیت ما بسیار بهتر از پیش از آغاز آن جنگ است؛ مشروح مصاحبه رئیس دستگاه سیاست خارجی با این

شبکه به این شرح است:

حال و روز ایران چگونه است؟ ایران که زیر فشار تحریم های خفه کننده اقتصادی قرار دارد، اعتراض هایی استثنایی را تجربه می
کند و این موضوع نیاز به توضیح دارد؛ ایران امروز در چه وضعی است؟

بسم الله الرحمن الرحیم؛ ابتدا از شما برای دعوت به برنامه تان تشکر می کنم و بسیار خوشحالم که می توانم با بینندگان شما
صحبت کنم.

وضع ایران در مجموع خوب است؛ البته مشکل هایی هم وجود دارد؛ این مشکل ها، نتیجه تحریم ها و همچنین نقاط ضعف
اقتصادی موجود است؛ همان طور که اشاره کردید، در ایران تظاهرات و اعتراض هایی رخ داده و این در هر حکومتی که بر پایه
حاکمیت مردم و دموکراسی بنا شده، طبیعی است یعنی مردم بتوانند اعتراض و شکایت خود را بیان کنند و این کاری است که

اکنون در ایران، جریان دارد.

البته در کنار اعتراض های مردمی، برخی عناصر هم اقدام های آشوب طلبانه انجام می دهند؛ به مکان های عمومی حمله و
آتش افروزی می کنند؛ به نظر ما این تحرکات، نیاز به بررسی و تأمل جدی دارد.

مقام های رژیم صهیونیستی در توئیت ها و مصاحبه های مختلف، اعتراف کرده اند که عناصر موساد در تهران و ایران حضور دارند و
در این تظاهرات، نقش ایفا می کنند؛ خودشان این را می گویند؛ آقای پمپئو، رئیس پیشین سازمان جاسوسی آمریکا سیا با
انتشار توئیتی، سال نو میلادی را به ایرانیان و به ماموران موساد که کنار مردم ایران در خیابان ها حضور دارند، تبریک گفت؛ صریح

تر از این اعتراف نمی شود استناد کرد که نشان می دهد ماموران سیا و موساد دخالت دارند.

البته آنان در توصیف امور، اغراق هم می کنند، اما همین باعث شده پاسخگویی دولت به شکایت ها و اعتراض های معقول مردم
در برخی موارد، دشوار شود؛ اخیراً در آمریکا، پلیس مهاجرت به زنی ۳۷ ساله شلیک کرد و او را کشت، اما رئیس جمهور این
کشور، خیلی سریع گفت: پلیس از خود دفاع کرده است؛ این استاندارد دوگانه در برخورد با مسائل، بسیار برجسته است؛ در
حالی که پلیس ایران که در مواجهه با معترضان، سلاح ندارد، رفتارش زیر سوال می رود، اما در آمریکا پلیس، آشکارا کسی را می

کشد و آن را دفاع از خود می نامند.

دولت ایران و دولت جناب دکتر پزشکیان، تلاش می کنند با خرد با موضوع اعتراض ها و آشوب ها برخورد کنند؛ یعنی به اعتراض ها
و شکایت های واقعی مردم، گوش دهند و برای آن ها راه حل پیدا کنند و همزمان با کسانی که اقدام های تخریبی و آتش افروزی

انجام می دهند، برخورد مناسب شود.

جناب وزیر، شما می گویید ایران امروز، قوی تر شده یا در حال ترمیم است؛ یعنی قابلیت های هسته ای یا موشکی اش را
بازسازی کرده است؛ اینجا سوال درباره تهدیدهای مستقیم آقای ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مطرح می شود؛ در هر حال، تهدید

مستقیم جنگ وجود دارد، اما شما می گویید ایران، اکنون بهتر از گذشته است.

درباره برنامه هسته ای صلح آمیز باید بگویم بله؛ برخی ساختمان ها تخریب شدند و برخی ماشین آلات و تجهیزات سانتریفیوژها
آسیب دیدند، اما فناوری و دانش هسته ای را نمی توان با بمباران هوایی نابود کرد؛ این فناوری از جانب دانشمندان خودمان در
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ایران به دست آمده است، نه چیزی که از خارج وارد کرده باشیم تا با چند حمله هوایی از بین برود؛ این علم و دانش وجود دارد و
قابل نابودی نیست؛ تاسیسات هسته ای ما آسیب دیده و در حال حاضر هیچ برنامه ای برای بازسازی آن ها نداریم تا زمانی که

تهدیدهای امنیتی و مسائل ایمنی، برطرف شود.

اما درباره قابلیت های موشکی، اولاً آسیب جدی در طول جنگ به آن ها وارد نشد و همه آسیب ها اکنون ترمیم شده است.

وضع نظامی و دفاعی ما بسیار بهتر از گذشته است؛ نقاط ضعف خودمان و دشمن را شناختیم، ضعف های خود را برطرف کردیم و
کاملاً آماده دفاع از خود هستیم.

نکته ای را حتماً باید اضافه کنم: آمادگی کامل برای جنگ به معنی خواستن جنگ نیست، بلکه برای جلوگیری از جنگ باید
آمادگی کامل برای نبرد داشت؛ این کاری است که در ایران انجام دادیم و فکر می کنم عاملی که باعث شد آمریکا و رژیم
صهیونیستی در روز دوازدهم جنگ، درخواست آتش بس کنند، همین آمادگی و توانایی پاسخ ایران بود؛ عاملی که مانع تکرار این

تجربه از جانب آن ها می شود، همچنان آمادگی نیروهای مسلح ما است.

شما گفتید در جنگ ۱۲ روزه علیه ایران، نقاط ضعفی را شناسایی کردید؛ این نقاط چه بودند؟ بارزترین نقاط ضعفی که در جمهوری
اسلامی ایران ظاهر شد و تلاش کردید آن ها را ترمیم کنید، کدام ها بودند؟

به هر حال در هر جنگی ممکن است نواقص و نقاط ضعفی وجود داشته باشد و نقاط قوتی هم باشد که باید شناسایی شوند؛
موشک ها و تسلیحات ما برای نخستین بار در جنگ واقعی آزمایش شدند و هیچ سلاحی نیست که نقاط ضعفش، جز در جنگ

واقعی آشکار نشود.

ما این تجربه را به دست آوردیم؛ موشک های مان استفاده شد و همه نقاط ضعفی که ممکن بود وجود داشته باشد، شناسایی
و برطرف شد؛ همچنین، نقاط ضعف امنیتی و دیگر نقاط ضعف هم مشخص و رفع شدند؛ در این جنگ، همه چیز شناسایی و

ترمیم شد؛ همچنین، قدرت نقاط قوت خودمان و ضعف دشمن را شناختیم و برای آن فکر و برنامه ریزی کردیم.

آیا فکر می کنید یکی از نقاط ضعفی که ایران و محور مقاومت با آن مواجه بودند، مسئله غافلگیری یا ابتکار عمل و جسارت
اسرائیلی ها بود؟ اگر با موضوع غافلگیری و جسارت اسرائیل موافقید، ایران، چگونه با آن برخورد می کند؟ آیا این را به جنگ

پیشدستانه ای که شورای امنیت ملی یا شورای دفاع ایران مطرح کرد، مرتبط می دانید؟

باید بگویم جنگ چه در لبنان و چه در ایران از نظر استراتژیک، غافلگیرکننده نبود، اما از نظر تاکتیکی بله، غافلگیری هایی رخ داد و
این همان نقاط ضعفی است که به آن اشاره کردید.

اما از نظر استراتژیک غافلگیر نشدیم و کاملاً آماده بودیم؛ علتش این است که همان روز نخست که رژیم صهیونیستی جنگ را آغاز
کرد، از عصر همان روز پاسخ دادیم؛ با وجود ضربه هایی که در روز نخست به فرماندهان ما وارد شد، نیروهای مسلح، آمادگی خود

را حفظ و با قدرت زیادی دفاع کردند و در نهایت، طرف مقابل را وادار به درخواست آتش بس کردند.

اگر غافلگیری واقعی رخ داده بود، به شکست ایران منجر می شد، اما ایران شکست نخورد و آن ها به اهدافشان نرسیدند؛ در
لبنان هم همین اتفاق افتاد؛ با وجود ضربه ها به حزب الله، حزب الله ۶۶ روز جنگید و دشمن را وادار به آتش بس کرد؛ بنابراین به
نظر من هیچ غافلگیری راهبردی، رخ نداد، اما غافلگیری های تاکتیکی بود و فکر می کنم واشنگتن و تل آویو هم از نحوه مقاومت و

مقابله ایران و حزب الله، شگفت زده شدند.
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